casu et ad effeclum, de quo agilur ?

Eminentissime et reverendissime Domine. Ex quo, die

2septenibris superioris anni 1871 dubio, ad instantiam Rmi
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D.Gustavi Gallot, cubiculariî honorarii sanotitatis suae et Pos-

ïulatoria hujus causa, ab Enio et llmo 1>. Card. Jeanne Bap-

tista Pitra ponente quoad causœ istius introductionem in

R. S. C. proposito, sacer Vester Ordo, omnibus maturo exa-

mine perpensis, auditoque voce et sciipto R. P. D. Pelro Mineti

sanctee fidei promotore, rescribendum censuit : Affirmative,

sive signandam esse commissionem, si Sanctissimo placuerit,

atque, facla postmodum de praemissis SSmo Domino nostro

Pio papaî IX per secretarium S. R. Congregationis tkleli rela-

lione, Sanctitas Sua sententiam sacri vestri ordinis ratam

habuit, confirmavit, propriaque manu die 7 eisdem tueuse et

anno signavit commissionem introductionis causas Ven. servi

Dei Aloisii Maria1 Baudouin communia vota congregationis filie-

rum Marias Immaculatffi et Ursulinarum a Jesu nuncupatarum,

vulgo de Chavagnes, seu duarum in bonum univers» Eccle-

sise a venerabili Aloisio institutarum societatum, item plurium

Ecclesiœ prœsulum, ac pêne dixerim universae Gallia3,in novam

spem erecta causam banc quantocius ad suum exitum perdu-

ctam videndi, nil magis desideraruut ac petierunt, quamut ea

quai ad hune, finem obtmendum necessaria sunt rite et qua

majori fieri potest temporis brevitate complerentur. Quia vero

notissima Urbana décréta, jure optimo sapientissimisque de

eau-sis constituerunt, ac sancte et religiose in hac S. R. G.

servatum fuisse videmus, ut de lama virtutibus aut miraculis

alicujus V. servi Dei agi nequeat, nisi prius legitimo vel per

ordinarium vel per delegatum confecto super cu!tu eidem

servo Dei rmllatenus exhibito, processu, atque lata in eo ab

ipso ordinario aut delegato sententia, ostensum fuerit pro

caussa, -atis ipsis Urbani papa? VJ1I deerelis publicum cultum

prohibentibus paritum fuisse, hoc ut a nobis juridice in casu

deinonstretur non soluni ii omnes, quorum haec causa interest,

expostulant, sed ipsa ordinis ratio et rei natura exigit ac

requirit.

2. Quae cum ita sint, ut dubium quoJ hodiernis vestris comi-

tés, Emi ac Rmi principes, discutiendum ac dirimendum pro-

ponitur affirmativa,uti speramus, sententia definiii valeat.siqui-

dem duo secundum jura nostra in hoc themate consideranda

occurruut : I. nimirum Actorum ipsius ordinariae inquisitionis

validitas;2. Probatœ ab ordinario judice in eodem processu

sententia juslitia; ad hoc, ut quoad utrumque nostri officii

minière peiï'ungamur, et quid sentiendum sit sapientiae Emi-

nentiarum Vestrarum luculenter pateat, duo hiebreviter expo-

nemus, nempe 1° quomodonam ejusdem inquisitionis acta

processerint, unde omnia ad juris tramiles peracta fuisse

patebit; 2" quibusnam momentis ordinarius judex ad senten-

tiam de non cultu in causa hujus ven. Gallici sacerdotis pro-

ferendam devenerit, unde decretis Urbanis religiosissime in

casu paritum fuisse demonstrabitur. Haec, ut ordini consula-

mus, in duobus distinctis capitibus breviter peragemus.

CAPUT I.

De validitate actorum processus ordinarii de non cultu.

3. Nondum actainformativi processus super sanctitate vitae,

virtutibus et miraculis hujus ven. sacerdotis pro ipsius causa

introducenda complementum in episcopali Lucionensi curia

habueraut, licet jam ad exitum properarent, cum Rev. Pater

JoannesBaptisla Coumailleau ab illmo ac rmo D.GustavoGallot

postulatoreprincipali,facultatibusaliossibisuifieiendi latissime

praeditoin causœ po-tulatoremsubstitutus,legitimumostendens

procurationis suae mandatum nec non licentiam a superiore sibi

utpotereligioso virofactamilludmunusacceptandi.illmoacrmo

dno Carolo Colet episcopo Lucionensi supplicem libellum por-

rexitquo ipsum adprecabatur, ut instruere dignaretur processum

super cultu nunquam publiée prœstito eidem Dei servo, seu

super omnimoda obedientia observata decretis S. M. Urbani

papas VIII, quai cultum solemnem publicum et ecclesiasticum

I
rohibent erga Dei famulos, quorum beatificatio nondum a

S. Sede Apostolica décréta fuit : quodsiillmus acrmusprsesul

ob gravia quibus premi solet negotia id per se ipsum explere

non valeret, ad hune etlectum deputare dignaretur unum ex

suis vicariis generalibns vel aliquem virum in ecclesiastica

dignitute constitutiim, duosque alios prudentes ac pentos in

conjudices adjunctos ; tandem ut nominare dignaretur promo-

lorem fiscalem, notarium, actuarium, amanuensem, cursorem

et aliaexequiad hune effectum necessaria etopportuna.

4. Hisce preeibus receptis, illmus et rinus praisul non solum

petitioni postulatoris substitut] annuit, sed eam melioii qua

poterat ratione obsecundans, non obstautibus gravissimis diœ-

ceseos quibus detinebatur curis, constructioni processus de

non cultu personaliter adsistere munusque in eojudicis reti-

nere constituit, decrevitqne. Qua voluntate soleinniter pandita

per actum diei 20 augusti anni Dômini 18(13, per eundem

juxta formam et tenorem decretorum generalium S. R. con-

gregationis ad effectum instrucliooi illius processus ritualiter

procedendi deputavit in promotorem fiscalem R. D. Garolum

Soyer capituli ecclesiae calhedralis Lucionensis decanuin, in

notarium actuarium ad acta conscribenda et testium deposi-

tiones excipiendas D. Eugenium Bely, suum specialem secre-

tarium, publicum notarium ecclesiasticum, in amanuenseni

veroD. Garolum Pichaud, subdiaconum, et in cursorem seu

nuntium D. Renatum Michaud, subdiaconum, injungens in

ipso decreto R. D. Isidoro Lussagnet, vicario suo generali, ut

noiiiinatos singulos praefatos viros de eorum electione et ad

comparendum corani dominatione sua die et in loco statuto

opportune moneret pro acceptanda crédita unicuique com-

missione, jurameuto rite pneitando, aliisque ad effectum

hujus inquisitionis rite faciendœ praehabendis.

5. Itaque ex hujusmodi decreto monilis et comparentibus

de facto die et in loco jam ibidem indicto coram Illmo et Rmo
episcopo Lucionensi nominatjs officialibus, atque exinde ac-

ceptato ab ipsis singulis respective munere sibi commisso, non

soluni ipse Lucionensis antistes tacto pectore episcopali, et

promoter fiscalis, notarius actuai ius, qui priviiegium suum in

contemporaneo processu exhibuerat, sciiba et cursor, lactis

sarrosanctis Dei evangeliis, juramentum singuli emiserunt de

fideliter exercendo munere sibi assumpto vel adsignato et

secreto religiose servando, uli patet ex processus tabulis

^a fol. 4 ad fol. 8); sed et causae postulaior substitutus

juramentum calumnise, uti moris est, coram ipso judice

episcopo praestitit, ut constat ex tabulis ejusdem processus

(fol. 9). Ex hoc ulterius evincitur ad juris nostri tramites

loca opportuna pro habendis sessionibus, nec non loca

sacra pro excipiendis testium juramentis et examinibus

certis diebus et horis fuisse destinata (fol. 9 ter.), jura

quœcunique ad causam spectantia coram judice producta

et consensu promotoris légitime admissa atque a notario suis

locis registrata : protestationes de quoeumque processus acto

ad tramites juris conficiendo semper ab ipso promotore prae-

missas, ejusque adsistentia et assensu opportuna décréta a

judice lata : citationes légitime expeditas et personis citalis

respective praesentatas, nec non cum relatione executionis

subinde in actis reproductas et registratas : subsciiptiones

tandem tum a judice tum ab adsistente promotore in fine

cujusque sessionis fuisse appositas : uti videre est in plunbus

qua? de hisce pertractant processus locis.

6. Nec minor juris rigor circa substantiales ejusdem proces-

sus terminos, tam in examine inductorum testium quam in

perlustratione locorum, sive ecclesiae Ursulinarum in pago

de Chavagnes et praecise sepulcri inibi existentis et V. S. D.

corpus continentis, sive minoris seminarii Gavaniensis, et in
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specie sacelli, quod loco habitat ferais et obilus V. S. Dei

fuit BBpenedificatpm, scrvalus fuisse ex iisdetn processus

tabulis dieeodus est. Sex enim testes a sp^ciali postulatora

fuerunt per notulam inducti (Proc. fol. 24), quibus quidem

adcomparendum in loco sacro jam citatis et eoram indice se

constilueniibus delatum est juramentuin de verilate dicenda

et secreto servando, quod uuus post alium ad SS. Dei evange-

lia subito pnestiterant [Proc. fol. 33, ter. ad 38.) Deinde vero

singuli seorsim in pecnliaribus sessionibus. promotore fiscal]

semper adsistente, juramentnm, uti moris est, iierarunt (Proc.

fol. il. 40, 1er. S5, 1er. (10, ter. 07, et 72) : quo praeslilo,

prius super omnibus interrogaioriis, deinde super articulis

examen suhierunt. Clinique po>t absolutum eorum examen

idem postula'or declaraveiit, nolle se alios inducere testes

(Proc. fol. 79, ter.), bine ad promotoris fidei protestationem

(79, ter.^ alii duo ex ofheio testes vocati fuerunt (80), qui pa-

riter citati et comparantes, prasstito prius simili juraniento

(82, ter. el 87, ter.) pari ratione exinde singuli seorsim exami-

nai sunt (Proc. fol. 84 ad 91) : prout eorum omnium Domi-

na, qualilates, inductionem, citationem, juranieutum et exa-

men indigilat labella apposita in Summ. num. 6.

7. Expleto omnium testium examine, cuin postulaior illico

petierit, ut ab lllmo et Rmo episcopo judice constitui vellct

accessuscum aliis officialibus peragendus ad ecclesiam Ursuli-

narum a Jesu in pago vulgo de Chaoagnes existentem, in qua

adest sepulcrum in quo Dei servus Ludovicus Maria Baudouin

tumulatus existit (Proc. fol. 92), et Ulmus et Kmus praesul

prœ lictam vi-itationeni decreverit et diem pro ea peragenda

constituent, mandaveritque lieri ad hune eitectum necessa-

rhs citaliones (Proc. fol. 91, ter.), judex ceria die ad ejtis-

modi accessum prœstituta advenipnte, relaxatis jam quas

jusserat citationibus, una cum fidei promotore, actuario et

rogatis ad bnne actum tes'ibus ecclesiam Ursulinarum a Jesu

in pago vulgo de Chavagnes extructam adiit, ibique ad sacra-

rium ingre*sus, pro tribunali sedens, audita ex parte cursoris

reproductionecitationis contra fidei promotorem et instantia

posiulatoris pro visitaiione sepulcri duas testes, seu moniales,

un un sacrario praefeclam, alteram novitiarum magistram, de

sepulcri loco bene informatas accivit, receptisque ab illis sin-

gulis et débita licentia nmr.itis (Proc. fol. 109, ter.) tum jura-

niento de veritate dicenda, cum deinde deposilione quoad

locum sepulcri V. S. D., registrata etiam a notario ex ejus

jussu descriptione ecclesiae, una cum promotore fiscali et ac-

tuario notario accessit ad recognitionem loci pro sepulcro

V. S. D. a testibus designati : quae omnia constant ex actu

Visilationis reproduclo in Summ. n. 13, et praesertim ex § 1

ad § 24 inclus.

8. Ad eum locum cum pervenisset lllmus ac Rmus antistes

illico notario actuario jussit, ut exteriorem sepulcri formam

desenberet et in actibus registraret (Ibicl, § do.) : qua des-

criptione peracta (§ 10), relatisque in ea inscriptionibus

tum in superiori cum in inferiori parle sepulcri exis-

tenlibus (§ 17), idem Rmus praesul una cum eodem R. D.

promotore fiscali visitavit a totam ecclesiam praedictam, ins-

piciendo singulas ejus partes, coluranas, capellas, altaria,

icônes, statuas et imagines in eaexistentes » (§ 18) et condi-

tionem illiusloci rerumque illarum omnium vidit ac ddigenter

observavit recognovitque, et ipseR. D. promotor fiscalis atque

alii omnes praesentes viderunt observarunt ac recognoverunt

(% 19|. Deinde lllmus ac Rmus idem episcopus, cum interro-

gasset piaedictas lestes jam examinalas et juratas (§ 20) ulrum

inea ecclesia vel alibi aliquid reperiretur quod culturn et ve-

Berationem erga dictum Dei famulum redoleat, et utrum in

aliquo loco asserventur donaria vel votivae tabellae a fidelibus

oblalae, et appositam ab iis responsionem retulisset (§ 28),

pr&'faUra sacristain serio monuit de observandis in posterum,

ut plene et per omnia satistiat decretis Urbani papa? VIII, de

non cultu editis (§ 29). Prœterea idem episcopus cum ipso

promotore fiscali ad adoexum gynseceum se contulit (§ 23),

ejusque prsacipua loca visitavit, inspiciens an ibi essent imagi*

nés vil alia cultuni pubticum et ecclesiasticum signitieantia,

et quod ipse et alii viderunt, recognoverunt ac testati suut, id

in acta n latum (§ 24) legimus.

9. Deinde vero lllmus et Rmus episcopus, cum notum sit

V. S. D. habitasse et n.oriuuni fuisse in a?dibus minoris semi-

narii in eodem pago existentis ad dictum seminariuni acces-

sum lieri jussit: et prapeipue ad locum in quo Yen. Aloisius

mortuus fuisse dicitur (§25.) Quo cum venissent, ad majorent

et juridicam rei notitiaui babendam lllmus praesul duos jussit

vocari testes, nimirum R. P. Gabritlem Remaud, seminarii

superiorem et R. Gustavum Eude, unumex ejusdem seminarii

moderatoribus, qui praecise informali de loco habilationis et

obitus venerabilis sacerdolis de quo agitur (§ 2G), juramen-

tumeis delatum singillatim praestiterunt (§ 27 et 33), examen

subinde suhierunt, deposueruntque, Ven. Aloisium mortuum
fuisse in cella olim extante in Joco ubi nunc adest sacellum;

eam cellam, ut opera seminarii ampliarentur, cum omnium
mœrore nec sine episcopi Lucionensis consensu fuisse destruc-

tam; illi deinde superaedificatam eam, qua? r.unc prostat,

capellam fuisse, aère ab antiquis seminarii alumnis collato,

auctoritate ipsius Lucionensis antistitis, qui eidem bpnedixit

ejusque altare cousecravil (a § 28 ad § 32 incl. et a § 34 ad

§ 37). Quibus receptis depositionibus, Rmus judex sacellum

illud a notario jussit describi et ejus descriptione registrata

(38), nec non relatis inscriptionibus, quae sive a cornu evan-

gelii sive a cornu epistolie legunlur f§§ 39, 40, 41), ipsum

sacellum visitatum et in qualibet ejus parle inspectum fuit, et

tandem declarata recognitio ejus relate ad cultuni erga prae-

dictum V. D. S. (§§ 42, 43). Atque ita visitatio absoluta fuit.

Et in bac quidem siugulorum actorum série perficienda

tanto juris rigore tantaque substantialium praesertim solemni-

tatum observantia processum fuisse deprehendimus, ut nulla

omnino ex illis omnibus cautelis, quae in severioiibus inquisi-

tionibus a cummuni jure praescribunlur, desiderari valeat.

Quanquam enim causae procurator, post peractam visitationem

omnium locorum supradictorum, coram judice stalim insti-

tisset, in eadem causa processum per definitivam sententiam

concludi, nihilo tamen secius ipse judex, antequam ud prola-

tionem definitivae sententiae deveniret, promolorem fiscalem

admisit ad reiteralionem terminorum substanlialium, eosque

pro rite ac recte servalis haberi voluit et declaravit (Proc.

fol. 111 ter.) atque ita tandem a visis videndis, consideratis

considerandis, dixit, pronuntiavit, decrevit, ac définitive sen-

tentiavit, nec circa sepulcruni seu tuniulum, nec alibi circa

relîquias, imagines aliasque memorias dicti servi Dei Ludovici

Murite Baudouin reperiri, quod publicum vetitiimque cultum

quoquo modo praiseferat, aut quomodocumque non sit ad

formam diutorum decretorum, sed iisdem fuisse et esse surli-

cienterparitum et satisfactum, » prout videre est in authentica

sententiae copia ex actis processus excerpta etexintegro relata

in Summ. n. 16.

Ejusmodi lata solemniter sententia, lllmus ac Rmus judex,

praesente promotore fiscali, cum ascriptore deputato ac jurato

(Proc. fol. 38) accepissel totum transcriptum ac ejus deelara-

tionem quod tiansumptum ase confectum fuerit eum maxima

cura et lidelitate (Proc. toi. 115), publicavit processum, jussit-

que notario registrari in fine sessionisinterrogatoria. Deputato

insuper alio notario publico, cujus privilegium notariatus in

hac causa beatificationis in processu infornutivo registratum

janifuerat, in notariuni adjunctum, eoque statim accersito et

munus sibi oblatum et noliticatum acceptante, et ab eo uti

moris est, praeslilo juramento (Proc. fol. 121) mundavit sta-

909 LE VENERABLE BAUDOUIN 910

tim et incontinent! incboari collalionem et auscultationem

precdicti processus transumpti, quod peragi illico cœpit,

lagente ootario aclaario clara et intelligibili voce copiam seu

transmnpttim par scribam factum et prœdiclo nolario adjuncto

acia originalia ol> oculos babente. Eadem collatione in seqnenti

sessione continuata ad exitum perducta (Proc. loi. 124), non

solnni iidem notarii collatum transumptnm minime ab ori-

ginali discrepare testati snnt (Proc. loi. 425), sed, ipso fiJei

proinore annuente, jndex solemni decreto declarandum cen-

suit declaravitque, omnem Iidem eidem transumpto adhiben-

dain essr (l'roc. fol. 120).

12. Quibus omnibus ita gestis, Illmus ac R;nus D. Gustavus

Gallot, cubicularius honorarius SSmi D. N. l'ii papae IX, ecele-

si» cathedralis Lucionensis canonicorum honoris socius, quem

causai istius beatilicationis et canonizationis postulatorem

principale»! noscimus, Lucionii tune negotiorum causa de-

gens, ad deferendum Romam exemplalum hune aulhenticum

processus de non cultu transumptum ab Illmo ac Rmo epis-

copo jmlice electus ac deputatus fuit {Proc. fol. 133) : prop-

lereaque eidem delato praecedenter juramento de fideliter ac

diligeuter boc niunere adimplendo (Proc. fol. t33 ter.), eoque

ab ipso piaestito, transumptum idem legitimis omnibus for-

mulis clausum et sigillo judicis munitum, tandem cum com-

mendalitiis literis de ipsius processus ritualitate et entitate

tam ex parte Rmi Lucionensis antistitis ad sacram Riluum

OODgregalionem directis (Summ. n. Il) quam ex parte depu-

tati fidei promotoris ad R. P. promotorem fidei de Urbe

[Summ. n. III) inscriptis consignatum fuit ad hanc eandem

S. R. C. deferendum; quod ille religiosissime, uti solet, est

exécutas.

13. Hisce omnibus disputatis quoad acta Lucionensis anti-

stitis in processu, quo de agimus, super non cultu Ven. Aloisii

Baudouin, supervacaneum omnino eensrmus, ea quae ad jus

pertinent hac in re in médium atterre. Unum quod nunquam
satis repetemus in mentem hoc loci revooare sufficiat, id ni-

mirum quod expresse docet sapier.tissunus rerum nostrarum

moderator Bmedictus XIV lib. 2, de Beat, el Canoniz. SSrum,

cap. 43, n. 21 : « Pro validitate (ait ipse) universorum pro-

cessuum, qui fiunt ab ordinariis satis esse, si fuerinl observata

ea, quee de jure communi servanda sunt in constructione

aliorum processuum. n Siquidem paulo inferius subdit. « Sta-

tuta in epistola circulari et decretis Innocentianis esse coercita

in processibus, qui fiunt ab ordinariis super sanctitate vilae et

fama virtutum ac miraculorum » nec esse per consequens

exlendendaad alios processus, qui fieri possunt ab ordinariis

super obedientia decretis Urbani VIII. In nostro autem pro-

cessu, cum omnia ad perfectissimi juris tramites processerint,

cum non solnni nibil deficiat in ipsis, quod de jure communi
in constructione hujusmodi processuum requiruniur, sed in-

super et rigidior actorum forma, quae in apostolicis quoque

inquisilionibus solet adhiberi, servata omnino pateal : conse-

quiturexpos ;tam actorum seriem, ritualitatem et validiiatem

ordiuaiiae inquisitionis satis superque evincere, ac proinde

satis con^tare de validitate actorum processus ordinarii de non

cultu; quod in bac prima hujus disquisitionis parte erat de-

moustrandum.

CAPUT II.

De justilia prolatx ab episcopo Lucionensi sententix

de non cultu.

14. Quod ad aliud pertinet propositœ quasstionis caput,

quoad nimirum justitiam latee ab ordinario judice sentenliae de

non cultu, quisquisvel obiter percurrat addilum huic nostrae

information! suinmarium, statim intelliget, quod, licet magna

fuerit fama sanclitatis, virtutum et miraculorum V. S. 1»

Aloisii Maria' Baudouin, ac proinde etiam sestimatio sancti-

tatis, ac devotio, quam omnes in eum profiterentur, maxima

tamen fuit tumclcricum Ursulinarumab boc Ven. presbytero

institutarum relipio et sollicitudo, ut décréta de cultu publico

servis Dei sanctitatis fama post mortem gaudentibiis, sed non-

clutii a S. Sede bealilieatis non exbibendo promulgua sarta

tectaque servarentur. Et hoc quidem nos, ne ulla officionostro

ratione deficiamus, meridiana in luce ponere satagemus, ex

ipso summario duplex argumentum, unum nempe positivum,

alterum negalivum proférantes; negativum quidem ex omni-

bus testium diclis cultum vetitum denegantibus, quod est in

re nostra, cum agatur de probanda non existentiavetilicultus,

ac proinde negaliva propositione, quas noimisi per negationem

ex testibus evinci potest, omnino ineluctabile, positivum au-

tem ex ipsis testium depositionibus quid l'actum sit referentibus,

cum ex actorum série probari valeat, nihil omnino fuisse ges-

tum, quod vetitum cultum utcumque demonstret. Ex positivo

uti minoris ponderis argumento incipientes, ad negativum

deinde uti majusassurgemus.

15. Aloisio Maria Baudouin in pago de Cavenis, et praecise

in parvo seminano Cavaniensi, feria quinta juxta sua vota,

die 12februarii anni 1835, hora sexta matutina, tempore ele-

valionis missa;, quae pro eo celebrabatur, vita cum omnium

lacrimis functo, plures caeremoniales ritus pro delunctis fieri

soliti, quibus magna adstabat populi multitudo (Process.

fol. 45 ter. 46) qualibet cœremonia quae ab Ecclesia onlinario

peragi nonsoleat, exclnsa, celebrati sunt. Quarta post obitum

adventante die, artubus V. S. D. tamquam vivi (lexibilitatem

adhuc cum omnium adstantium stupoie servantibus (Process.

fol. 78), et Aloisii facie nullam omnino immutationem mani-

festante (Ibid.), quae portentosa omnibus visa sunt, corpus

ejus in duplici capsa, una nempe exteriori quernea, altéra

interiori plumbea qus» sive ad extra sive ad intra nomen

defuncti insculptum gerebat inclusum, in medio caeme-

terii Ursulinarum probe crucem, quae inibi erecta est, huma-

tum fuit. Très post humationem annos exuviae islaî V. S.

Dei cujus fama virtutum ac miraculorum percrescens

privatorum devotionem in dies augebat, loco ubi quiescebaut

avelli et alio adduci voluerunt. Ut venia id peragendi tum ab

eccle.-iastica cum a politica auctoritate obtineretur plures,

quae id suadebant, rationes propositae sunt, quas in actis rela-

tas legimus. Très istarum praecipuae recensentur. Una ex

magno qui fiebat ad sepulmim S. D. concur^u sumebatur,

qui ex loco ubi corpus S. D. repositum erat, incommoda ne-

cessario gignebat. Ad illud enim accedentes ex devotione

fidèles hortos monialibus réservâtes transire cogebantur, et ex

hoc transitu continuoque adventu, non solum limitibus, sed

etiam disciplinas monasteriidamnurnimminebat. Locus proinde

erat pro sepulcro eligendus, ad quem absque ullo aliorum

inconimodo omnibus Christifidelibus patere posset accessus.

Altéra ex ipso desiderio parochianorum, quod corpus S. D. in

proprium cœmeteiïum adferretur, causa petebatur, et huic

voto ceteroquin legitimo acquiescendum non esse videbatur.

Tertia etiam afferebatur ratio ab ipso desideiio monialium

deprompta, quae sibi proximiores et in loco facilioris aditus

habere S. D. exuvias summopere exoptabant. Venia ab Illmo

ac Rmo episcopo nec non a municipio concessa, die 31 maii

anno 1838 iranslatio peragi cœpit, ita tamen, ut nil, quod

tanquam signum publici cultus reprebendi possit, in ipsa in-

tercessisse, demonstrari valeat.

16. Quœ in exhumatione, translatione ac nova inhumatione

corporis V. S. D. peracta sunt et acciderunt, hœc praecipue

enarrantur. Sepulcro in cœmeterio monialium existente diruto

exterior seu quernea capsa ex parte corrupta reperla est

unde aliam item quercicam parari, quae illi sufficeretur, illico
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decretum fuit : interior vero Ben plumbea, cum penitus inté-

gra esset, iotaeta oninino remansit proindeqne corpus Y. S. D.

detectura non fuît hé sepuleram ita tarbatum custodiendum

duo domestici congregaiionis totam noctem vigilaveruut Inse-

quenti die, prima junii, notilia peragenda; translationis ma-
gnam fideliom multitudinem ex omni parte coegerat, cum
hora matutina undecima corpus S. D. ab antiquo sepulcro

elatum in cellam interiorem nionasterii, antiquitus in sacrarii,

nune in bibliotbeca? usum desiinaiam, magna cleri ei populi

comilanie caterva, asporUbatur. Duoi iter fieret, presbyteri

congregaiionis filiouim Mari», quos religiosa; Orsulinse mu-
lieres sequebantur, tilii nempe ac liliae earum institutorum,

quas ecclesia? paraverat Y. S. D., ps. De profundis altérais

voeibos dkebant. Yen. Aloisii corpus, plumbea capsa sem-
per inclusum, in ea celladeposuit; atque ita recondituni in

bospitio Drsulinarom aliquot horas peimansit. luterea, ut ads-

lantium pieiati ac devotioni per aliquod ninemosinon satisfie-

ret, ex capsa lignea, qua; usui inepta reperta, fuerat, effracta

et m frustula divisa parvœcruces composita? sunt, et fidelibus

ceitaiim petentibns distribute. Hora septima vespertina, arca

plumbea exuvias Nen. Aloisii conlinens in nova queraea
capsa qua; parata fuerat, posita est, atque deinde corpus ita

compositum in ecclesia translatant. Inibi officiura defuncto-

rum recitaiumfuit; de sero nempé vespera; mortuorum dicta;

fuerunt. Eodem die S. D. exuviae in sacellum latere ecclesiffi

nion'alium tr;in>ferebanlur, atque ibirecondebmtur. Extructo

enim parvo nuiro arca superimposita fuit, eique sculptura

mortuaria lapidea quae eam tegeret supperaddita. Translatio-

nis istius légitimas aclus a notario juridice redactusest; illius

instrumentum ipsi notario consignatum in ejus archiviis origi-

naliter reperitur. Successiva die funèbre sacrum pro S. D.

peraclum; recitata oratio super corpora mortuorum commu-
niter dici solita : Libéra; ac tandem die 10 junii ejusdem anni

coram omnibus congregaiionis superiorissis pro spiritualibus

exercitiis insimul agendis coactis officium funèbre pro anima
S. L). recitatum luit. Ha;e sunl, qua; in moite et qu;e in trans-

latione corporis V. S. D. triennio post illam, praecipue acta

sunt. Neminem putamus adeo rigiduœ censorem existere,

quivetiti cultus signum aliquod valeat in bisce deprehendere.

17. Si tanta in circumstantiis istis prorsus extraordinariis

morlis, sepulturs aut translationis corporis, in quibus devotio

ac pietas in exeessus velitos facile labi solet, vigilantia et cuia

ut omnia rite procédèrent, in casu de quo agitur, adhibita

fuisse demonstrutur, nulluni videtui dubium manere posse,

ciuiri pari saliem ratione omnia non processerint in ord.nariis

itruin adjnnctis. Quotannis, anniversaria die morlis ejus

recuirente, missa pro anima S. D. celebrari consuevil, quod
faclum unicum sufficeret ad quamcumque publici cultus

exclusionem probandam. Aliudad hune cultum omnino exclu-
uiii argumentum petilur ex maxima religione et scrupo-

lositate, qua; circa hoc caput ecclesiastica; disciplina; invicte

demonstratur ex ipsis processus actis. Sic Aloisius noster bo-
nus f'ater cominuniter dici in congregatione ab ipso instituta

sol. t, et hoc nomine prorsus inoflenso designari, at, si quan-
doquebeaius velsanctus inconsulto appellatus fuit, id nonnisi

in privatis couversationibus, nec absimili ratione ac iisdem

noniinibus quibus etsaepius vivens vocabatur, contigisse, tes-

tes ingénue fateutur. Stcellum ^uper cubiculo V. S. D. aediti-

culum, quod a SSma Virgiae, cujus palrocinio dicatum est,

noiueu unliiiario recipil, si quando sacellum boni Patris dic-

tum est, quo.J nemo certe in crimen vertet, testantur moniales
nil aliud per hoc intelligi voluUse, nisiquod eo in locoV.S. D.

babitaverit ac moituus fueri». Quid plural Anagalyphon quod-
dam duos presbyteros a pueris circumdatos referons et in

parte exleriori piajfali sacclli seminarii tanquam aliquod stem-
ma domus ilhus positum, nec V. S. D. nisi fortassc in mente

artificis imaginem reprœsentans, nec multo minus pnvstalio-

nem alicujus cultus erga eundem indicans, objeetnm pluriujn

depositionum ac explicationum efformnt in nostro processu.

In eo presbytero prabnùa pueris distribuante, quem V. S. D.

esse volunt. neminem imaginem Aloisii agnoscere, neminem
eidem cultum prastare intendere, ipsum ad summum inibi

tanquam domus fundatorem extare, indicibili prorsus cura

asseritur eteonBrmatur. Il.ec autem omnia, quia, ut testes as-

serunt, nemo unquam sineret, ut cultus publici contra vel

ante Ecclesia; sententiam signum aliquod ederetur. Ecquis

porro in tanta de minimis diligentia et pêne dixerim, scrupo-

lositate oscitanliam in magnis et verum crimen contra Eccle-

sia; Itgrs suspicabitur?

18. Equidem diligentia abhibila, ne ulla ratione vetili cultus

aliquod signum promerelur, major in causa de qua agimus

desiderari nubatenus possel. Plura qua; ad V. S. D. speclave-

runt objecta, in appositis capsulis clausa, adservata sunt, ne

unquam in aliorum manus pervenirent aut public* venera-

tioni exponerontur. Fidelibus ex pietate et in grati animi si-

gnum volentibus, petentibns ac urgentibus, ut a se delala

lumiiia ad ejus sepulcrum accenderentur, fortissimo semper

reslitum fuit. Si qui porro cerei ob receptas gratias intuitu

V. S. D. oflerebalur a fidelibus, extra locum sepulcri pontban-

turet anle altare Mariée Virgmis accensi penitus absolveban-

tur. Quum religiosa quasdam millier, pedum usu recuperato,

ecclesiastica3 prohibitionis inscia, qua; adhibuerat iu morbo

ad se sustentandam instrumenta pênes sepulcrum deposuisset,

scipionem depositum a loco ubi eum appenderat sublatum

statim vidit. Nec absimiliter, si qua; linteola a Christifidelibus

pênes ipsum sepulcrum deposita invenirentur, intuitu pro-

hibitionis Ecclesiee illico amovebantur et amoventur.

Hinc fit, ut vix fidèles objectum aliquod ad sepulcrum

admovent eique applicant. illud statim adducant et iu domus

suas référant. Quod prohiheri nullatenus potest, ut fidèles ad

invisendnm sepulcrum accédant ibique privatim exorent, id

lantum religione maxima quotidie ac nemine contradicente

fit : fréquentât enim locum uli sanctum populus precesque in

eo ferventissimas Deo, fiile maxima eftundit. Qui certe con-

cursusduplo major fuisset ac foret, si adeo rigidae in minimis

cautela; non servarentur.

19. Vigilantia itaque ac cura positive adhibita tanta fuisse

dicenda est, ut, si in aliquo reprehendenda sit, de excessu

omiiiiio redargui debeal,quatenus nimirum impediverit Itcitam

ac pêne dixerim requisitam ab rxclesia populi devotiouem

erga eos, de quorum beatilicationis et canonizationis causa

agitur. Quod si lidenter prœjaclisargumenta innixi asserimus,

tidentissinie conclaniamus, cum testimonium auctoritatis ec-

clesiasticae, ips>us episcopi Lucionensis, in actu gravi el legi-

tinio, in relalione nempe ad hanc S. Rituum congregatiouern

nobiscum concordem babeamus. Scribit enim : « Animadver-

tiinuse contra, quod bono certe animo, sed severiore vigilan-

tia, manifestationes devolionis et venerationis fidelium ad

stpulcruin dicti servi Dei probiberentur et prohibitœ fuerint

in prsBleritum, cum non sint de génère cultus qui ex Eccle-

sia; institulione beatificatis et canonizatis exhibetur. Quam

severitatem vituperare non omisinius, quamvis ex sohs uio-

tivisobedientia; s. m. Urbani V11I decretis prodeal : quia inde

impediretur concursus populorum ad praefatum sepulcrum,

qui concursus quodamuiodo necessarius est ad probandam

sanctitatis lainam. d Ex quo textu posilivum nostrum in

causa de qua agimus argumentum, quod mir.oris ponderis ab

initio dicebamus, non solum roboralur, sed rem omnem ita

conlicit, ut a negativo exponendo arguniento abstinere omni

no possemus.

20. Verum, ne in aliquo institulo nostro deficiamus, ut ar-

gumentum negalivum etiam brcviterexponanius, illud nempe
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quod sumilur ex omnibus atteslationibus, quœ in processu

habentur quoad factum existentiœ vel non existentiœ vetiti

cultus, siquidem attestationes istœ, aliœ peculiares sunt, respi-

cientes nimirum particularia cultus pnblici signa, aliœ genera-

liorcs quoad ipsum generice vetitum cultuni, analyticam

methoduin sequemur etab illis ad istas deveniemus. Qtiotquot

in processu fuerunt testes, quoad sequentia prœcipua cullus

signa examen subierunt ac deposuerunt, quoad imagines

nempe, reliquias, titulos inscriptionesque seivum Dei respi-

cientes; item quoad lumina, tabellas votivasaut aliquid simile

quo honor sanctis debitus eidem servo Dei tribui potuisset.

Jamvero ad imagines quod attinet, habemus, quotquot extant

V. S. D. efligies, totidem esse exempta imaginum jani exis-

lentium a tempore, quo ven. Aloisius vivebat; eas proindo

externis omnibus iis, quibus sanctorum imagines exornari

soient, signis prorsus carere. Hinc nunquam radiis vel auréola

tempora vel caput V. S. D. in iis redimita apparere; ipsas

imagines nullos radios, nullam coronam, nullumque lumino-

sœgloriœ signum prœseferre, statuam autem ipsi V. S. D. po-

sitain extare nullam. Existentes vero imagines nunquam in

locis sacris vel publicis exponi : id, si alicubi contigisset, ab

ipsis qui hœc deponunt non potuisse omnino ignorari.

21. Et quoad reliquias aiunt, Dalla publici cultus speciem

personœ aut membris V. S. D. tributam unquam fuisse, nec

exuviis in sepulcro composais ullum honorem exhiberi : ipsas

reliquias nunquam super altaribus expositas aut in supplicatio-

nibus publiée ostensas fuisse ; si quid porro simile contigisset,

id pariter a testibus non potuisse non agnosci. Et ad titulos

quod attinet, non alios inquiunt aut alia ratione quam uti vivo,

servo Dei defunctoeos tributos ; nunquam pub'ice in voce aut

scriptis beatum vel sanctum appellatum fuisse ; nec ejusmodi

nominibns in inscriptionibus aut imaginibus|unquam designari.

Relate vero ad inscripliones dicunt, non aliam apud veteres

nolam fuisse inscriptionem, prœter eam, quœ priori V. S. D.

sepulcro inerat ; nullum epitaphium V. Aloisio nunc positum

esse, prœter illud quod sepulcro ipsius insculptum fuit, nec

aliam, prœter hoc epitaphium, extare nunc inscriptionem, ea

simplicissima nota excepta, quœ legitur super arcam, ubi

supellectilia aut vestes V. S. D. asservantur : in elogio vero

tumulo ipsius insciipto illicitos nullos tribui titulos, nec vete-

rem proinde nec novam sepulcri inscriptionem aliquid vetili

cultus portendere. Lampades vel alia quœvis lumina ad cul-

tum V. S. D. prœstandum ante sepulcrum aut imagines ejus

nunquam arsisse : si aliquando privatœ personœ luminaria

aut lampades apponere voluerunt, per ecclesiœ superioris

auctoritatem id peragere toleratum non fuisse. Tabellas etiam

votivasaut anathemata nunquam pênes sepulcrum V. S. D.

aut alibi visa fuisse ; nulla pariter quœcumque acceptarum

gratiarum aut sanationum signa fuisse appensa, nec ullo» un-

quam donario sepulcrum decoratum esse, et hœc oinni tem-

pore observata fuisse. Si porro hœc, quibus cultus ostenditur,

in casu nostro signa prorsus defueruut, ipsum cultum rêvera

praestitum non fuisse, jnre optimo concludimus.

22. Peculiarium istorumsignorum negationibus generaliores

sive testium sive inquisitorum expressiones apprime respon-

dent. Nullum inquiunt testes pênes sepulcrum S. D. publici

cultus stabile signum adfuit vel adest : nec enim reliquiœ nec

imagines nec inscriptiones nec epitaphia vetita habentur.

Quin nullibi aliquod simile signum in honorem V. Aloisiivi-

sum unquam fuit : nec in iis piœsertim locis, ubi maxima est

erga Ven. servum Dei veneratio ac fidelium pietas. Ipsas at-

testationes, quas Dei famulo populus sponte tribuit, ejusmod

vetitis caracteribus prorsus carent. Quœ omnia apprime vide-

runt ac recognoverunt lllmus ac Rmus episcopus judex et

cumeo alii ac prœsertim fidei promotor in visitatione omnium
locorum quœ alicuijeuluti subjecta esse potuerunt aut aliquam

notam publicœ venerationis ostendere. Post visitatam enim

totam ecclesiam Uisulinarum, post diligentem inspectioncm

singnlarumejus partium, columnarum, capellarum, allarium,

iconum, statuarum et imaginum in ea existentium, Umus
episcopus vidit ac diligenter observavit ac recognovit, et ipse

R. D. promotor fiscalis atque alii omnes prœsentes viderunt

ac recognoverunt, neque circa servi Dei sepulcrum neque per

totam Ecclesiam adeese statuas et picturas servi Dei prœfati,

cum aliquo cultus ac venerationis signo, neque tabellas

votivas, donaria, lampades, cereos, inscripliones, epitaphia

excepta relata sepulcri inscriptione, nec quidquam invuniri,

quod cultum et vencrationem erga dictum Dei famulum redo-

leat aut quoquomodo prœseferat, neque eliam ullum penitus

indicium, quod de prajterito signum aliquod cultus et vene-

rationis publicœ vel ecclesiastieœ ibidem extiteril. » Non alia

porro fuit declaralio, quam lllmus ac Rmus judex post visita-

tionem gynœcœi ejusque prœcipuorum locorum emittendam

de eo processualiter censuit. Id tandem post visitatum etiam

et inspectumsacellum super cubiculo V. S. D. œdificatum,

singulasque ejus partes quoad hune locum declaratum so-

lemniter fuit.

23. Hanc porro cultus omnimodam exclusionem prœsertim

quoad sepulcrum Ven. Aloisii duo jurati et ad hoc in specie

declarandum adducti testes confirmaverunt relate ad tempus

praete ri t um ; i ta n t lllmus ac Rmus judex hisce omnibus attesta-

tionibus ac inspectionibus innixus decernere potueril « cons-

lare de non existentia vetiti cullus, non solum quoad praesens,

sed etiam quoad praeterilum tempus. »

24. Qua in re non inutile erit ad mentem revocare, etiamsi

per hypothesim, quœ in casu nostro longe a veritate distat,

aliquod ejusmodi signum in prœteritum extitisse probari pos-

set, nil tamen exinde contra id quod defendimus posse stricto

ac rigorosojure concludi. Episcopus enim prœscriptas moni-

tiones quoad futurum peragere non omisit, sacristain serio

admonens o ut, si deinceps tabellœ volivœ aliaque monumenta

ad sepulcrum servi Dei oblata fuerint, ea omnia in locum abs-

conditum statim deferri curarent, sub clavi custodienda, ut

satisfiat decretisUibani papœ VIII de non cultu edilis •. Re-

nedictus vero XIV in lib. 2, cap. 16, num. 4, animadvertit,

quod cultus prœteritus, dummodo tempore lationis senlen-

tiœ non ads.it, vel, siquidem adsit, amoveatur tamen, ante-

quam sententia ipsa super non cultu confirmetur, minime

impediat approbationem ejusdem non cultus, et subsequen-

tem ad ulteriora progressum. » Hac tamen régula non indi-

gemus, qui ex prœdictis absolutam perpetuamque cultus ex-

conclusionem invicie probavimus. Constat igitur de justitia

prolatœ sententiœ, quod in hoc altero capite demonstrandum

assumpsimus.

25. Cum vero Illmi ac Rmi Lucionensis antistitis judi-

cium tôt tamque exquisita tum testium cum monumen-
torum prœiverint examina, simulque collectœ summa
judicialium ritualitatum observantia juridicœ probationes

undequaque justissimum fundatissimumque illud ostendant :

hinc commemoratus desuper lllmus et Rmus D. Gustavus

Gallot, causœ istius solertissimus postulator, in certam spem

erigitur, Eminentias Vestras Reverendissimas hanc a laudato

Rmo judice de non cultu seu de parilione decretis Urbani

papœ VIII senlentiam unanimis suffragiis esse confirmaturas,

quemadmodum nobiscum una fervide demisseque adprecatur.

Quare etc. — Hilarius Alibrandi. — Revisa: Laurentius Sal-

vatiS. C. adv. S. fid. promotor coadjut. S. R. C. assess.

II. Anijiadversiones R. P. D. promotoris fidei. — Emi-

nentissime et Reverendissime Domine. 1. Agendum esset tum

de validitale tum de relevanlia processus ejusmodi ; verum

quoad ritum explelœ inquisitionis, quamvis ab ordinario con-
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este, omnia ad juris DOStri iramitem exacta veperi. Ail rtlc-

vanliam porro quod attinet, »el ipso ia causa' limine animad-

versum fuerat ex teste IX ordinal» inquisitionis : « On lui

éleva un modeste tombeau sur leq îel on lisait diverses ins-

criptions, entreautres: DefunctusaJ hue loquitur. Stalnles eslote

et immobile» etc. Pois on rappelait succinctement les princi-

pales œuvres du serviteur de Dieu, et à la fin on lisait ces

mots : Trjnsiit benefaciendo, ililectus Deo et hominibits. » Ac

deinde : a J'ai vu à Chavagnes sur la tombe du P. Baudouin

une béquille qui avait été laissée par une sœur longtemps

malade. » Cui diûicultati Lapide quidem respondisse visas est,

qui a cause vindiciis fuit. Ubi eniin habes Rinum Lucionen-

seui episcopnm unacum promotore bscali aliosque présentes

vidisse neque circa servi Dei sepulcrum, neque per totain

ecclesiam adessa statuas et pietnras servi Dei praefati cum

aliquocultus ac venerationis signo, neque tabellas votivas,